
@ PrefeituradeOsasco

ANO XXIV   |   Nº 2414 27  |  MARÇO  |  2023

 
www.osasco.sp.gov.br

GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 13.716, DE 24 DE MARÇO DE 2023. 

Dispõe sobre o regime de transição de que 

trata o art. 191 da Lei º 14.133, de 1º de 

abril de 2021, no âmbito da Administração 

Pública Municipal. 

ROGÉRIO LINS, Prefeito do Município de Osasco, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por lei, 

DECRETA: 

Art. 1º Os órgãos e entidades integrantes da Administração Direta e Indireta do 

Município de Osasco poderão optar por licitar ou contratar diretamente com 

fundamento na Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, ou na Lei Federal 

nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e no Decreto Municipal nº 11.750, de 26 de 

julho de 2018, desde que a opção seja formalmente indicada no processo 

administrativo e autorizada pela autoridade competente, até o dia 31 de março 

de 2023. 

§ 1º Na hipótese de que trata o caput deste artigo, a legislação 

aplicada regerá a contratação durante toda sua vigência, vedada a combinação 

com a Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021. 

§ 2º Os contratos ou instrumentos equivalentes e as atas de 

registro de preços firmados em decorrência da aplicação do disposto no caput 

persistirão regidos pela norma que fundamentou a respectiva contratação, ao 

longo de suas vigências. 



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 2    Osasco, 27 de março de 2023

Órgão Oficial criado pelo Decreto nº 8.607, de 04 de março de 1998 - Editado pela Secretaria de Comunicação Social da Prefeitura de Osasco - Av. Lázaro de Mello Brandão, 300

CEP 06023-901 - Fone 3652 9520  IMPRESSO EM OFICINAS PRÓPRIAS - e-mail: imprensa@osasco.sp.gov.br site: www.osasco.sp.gov.br

Art. 2º Os editais de licitação e os extratos das ratificações das contratações 

diretas de que trata o artigo 1º deste Decreto deverão ser publicados na 

Imprensa Oficial do Município de Osasco, obrigatoriamente, até o dia 29 de 

dezembro de 2023. 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Osasco, 24 de março de 2023. 

 

 

ROGÉRIO LINS 
Prefeito 



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 3    Osasco, 27 de março de 2023

ATOS DO PREFEITO

 

 

ATO DO PREFEITO 
 

 

PROCESSO ADM Nº 25.961/2022   
INTERESSADO: Secretaria Executiva de Licitações e Compras.  

ASSUNTO: Pregão Eletrônico – Registro de Preços para Fornecimento de gás liquefeito de 

petróleo (GLP). 

 

AP Nº 061/23 

 

DESPACHO  

 

 

                        Considerando os elementos que constam do Processo Administrativo em 
referência, em face ao parecer da Procuradoria Geral do Município às fls. 265/266, HOMOLOGO 
o Pregão Eletrônico nº 013/2023 para Registro de Preços no Fornecimento de gás liquefeito de 
petróleo (GLP), a favor da empresa AMAD COMÉRCIO E TRANSPORTE DE GAS EIRELI, 
inscrita no CNPJ nº 67.795.682/0001-47 para: 

Item 01 – GÁS GLP 13 KG – (Cota Principal), pelo valor total de R$ 535.953,26 (quinhentos e 
trinta e cinco mil, novecentos e cinquenta e três reais e vinte e seis centavos); 

Item 02 – GÁS GLP 13 KG – (Cota Reservada), pelo valor total de R$ 59.040,96 (cinquenta e 
nove mil, quarenta reais e noventa e seis centavos); 

Item 03 – GÁS GLP 45 KG – (Cota Principal), pelo valor total de R$ 2.989.936,14 (dois milhões, 
novecentos e oitenta e nove mil, novecentos e trinta e seis reais e quatorze centavos); 

Item 04 – GÁS GLP 45 KG – (Cota Reservada), pelo valor total de R$ 331.948,18 (trezentos e 
trinta e um mil, novecentos e quarenta e oito reais e dezoito centavos). 
 

  PUBLIQUE-SE, após encaminhe-se à PGM, para as providências cabíveis. 

 

 

Osasco, 23 de março de 2023.  

 

 
ROGÉRIO LINS  
- Prefeito - 



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 4    Osasco, 27 de março de 2023

 

 

ATO DO PREFEITO 
 

 

PROCESSO ADM Nº 22.377/2022   
INTERESSADO: Secretaria Executiva de Licitações e Compras.  

ASSUNTO: Pregão Eletrônico – Registro de Preços para Fornecimento de cestas básicas. 

 

AP Nº 062/23 

 

DESPACHO  

 

 

                        Considerando os elementos que constam do Processo Administrativo em 
referência, em face ao parecer da Procuradoria Geral do Município às fls. 291/292, HOMOLOGO 
o Pregão Eletrônico nº 015/2023 para Registro de Preços no Fornecimento de cestas báscias, a 
favor da empresa GOLDEN FOOD – COMERCIO E EXPORTAÇÃO DE ALIMENTOS LTDA, 
inscrita no CNPJ nº 08.004.710/0001-00 para: 

 

Item 01 – CASTA BÁSICA Nº 01, pelo valor total de R$ 408.240,00 (quatrocentos e oito mil, 
duzentos e quarenta reais); 

Item 02 – CASTA BÁSICA Nº 02, pelo valor total de R$ 1.874.000,00 (um milhão, oitocentos e 
setenta e quatro mil reais). 

 

  PUBLIQUE-SE, após encaminhe-se à PGM, para as providências cabíveis. 

 

 

Osasco, 24 de março de 2023.  

 

 

 
ROGÉRIO LINS  
- Prefeito - 



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 5    Osasco, 27 de março de 2023

 

 
RESUMO DAS PORTARIAS   
27.03.2023 
 
ROGÉRIO LINS, Prefeito do Município de Osasco, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei;  
 
RESOLVE: 
 
 
EXONERAR: 
 
PORTARIA Nº 1122/23 - EXONERAR, A PEDIDO, JOSÉ RODRIGUES DE OLIVEIRA 
NETO, 196.698 do cargo em comissão de  DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE 
ECONOMIA SOLIDÁRIA E CRIATIVA, do (a) Secretaria de Emprego, Trabalho e 
Renda. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 14 de 
Março do ano em curso, revogadas as disposições em contrário. 

 
 
EXONERAR/NOMEAR: 
 
 
PORTARIA Nº 1128/23 - EXONERAR o (a) Senhor (a) ADILMA CRISTINA DO 
NASCIMENTO ORFE, do cargo em comissão de GERENTE DE QUALIFICAÇÃO 
PROFISSIONAL,  da Secretaria de Emprego, Trabalho e Renda na data de 21/03/2023. 
NOMEÁ-LO (A) nos termos do artigo 20, II, da Lei Municipal Nº 836, de 17 de abril de 1969 
e suas posteriores alterações, para exercer o cargo em comissão de DIRETOR DO 
DEPARTAMENTO DE ECONOMIA SOLIDÁRIA,  junto à Secretaria de Emprego, 
Trabalho e Renda a partir de 23/03/2023. Esta portaria entra em vigor a partir da data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.  
 
 
PORTARIA Nº 1131/23 - EXONERAR o (a) Senhor (a) CLAUDENEI SENA DA SILVA, 
da função de SUPERVISOR ADMINISTRATIVO,  da Secretaria de Segurança e Controle 
Urbano na data de 27/03/2023. NOMEÁ-LO (A) nos termos do artigo 20, II, da Lei Municipal 
Nº 836, de 17 de abril de 1969 e suas posteriores alterações, para exercer a função de 
SUPERVISOR OPERACIONAL DO SUBCOMANDO DA GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL,  junto à Secretaria de Segurança e Controle Urbano a partir de 28/03/2023. 
Esta portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário.  
 
 
 
 



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 6    Osasco, 27 de março de 2023

PORTARIA Nº 1132/23 - EXONERAR o (a) Senhor (a) IVANILDA SOARES GOIS, da 
função de SUPERVISOR OPERACIONAL,  da Secretaria de Segurança e Controle Urbano 
na data de 27/03/2023. NOMEÁ-LO (A) nos termos do artigo 20, II, da Lei Municipal Nº 836, 
de 17 de abril de 1969 e suas posteriores alterações, para exercer a função de SUPERVISOR 
ADMINISTRATIVO DO SUBCOMANDO DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL,  junto à 
Secretaria de Segurança e Controle Urbano a partir de 28/03/2023. Esta portaria entra em 
vigor a partir da data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.  
 
 
NOMEAR: 
 
PORTARIA Nº 1129/23 - NOMEAR nos termos do artigo 20, II, da Lei Municipal Nº 836, de 
17 de abril de 1969 e suas posteriores alterações, o (a) Senhor (a) ANA PAULA BORGES, 
RG. 24.102.718-4, para exercer o cargo em comissão de GERENTE DE QUALIFICAÇÃO 
PROFISSIONAL,  da (do) . Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 22 de Março do ano em curso, revogadas as disposições em contrário. 
 
  
PORTARIA Nº 1130/23 - NOMEAR nos termos do artigo 20, II, da Lei Municipal Nº 836, de 
17 de abril de 1969 e suas posteriores alterações, o (a) Senhor (a) EDNEA BARBOSA DA 
CONCEIÇÃO, RG. 23.757.814-1, para exercer o cargo em comissão de ASSESSOR DE 
GABINETE,  da (do) Secretaria Executiva de Compras e Licitações. Esta Portaria entra em 
vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 24 de Março do ano em curso, 
revogadas as disposições em contrário. 
   

 
OUTROS: 
 
 
PORTARIA Nº 1125 / 2023 - DESIGNAR a Senhora MARGARETH BONFÁ TAVARES 
SACHO, matricula nº 28.850, para responder pelo cargo de GERENTE DE  PROTOCOLO 
INSTITUICIONAL, DA SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO, durante o período de férias 
do titular, MARCO ANTONIO BORBA, a partir de 20/03/2023. Esta Portaria entra em vigor 
na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 20 de março do ano em curso, revogadas 
as disposições em contrário. 

 
PORTARIA Nº 1126 / 2023. - DESIGNAR a Senhora TALITHA CATELANI, matricula 
199.938, para responder pelo cargo de GERENTE DE PREGÕES, DA SECRETARIA 
EXECUTIVA DE COMPRAS E LICITAÇÕES, durante o período de férias da titular, 
BIANCA DE SOUZA TEIXEIRA SANTIAGO, matricula 195.800, no período de 16 a 30 
de março do ano em curso. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 16 de março do ano em curso,  revogadas as disposições em contrário. 
 
 
 
 



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 7    Osasco, 27 de março de 2023

PORTARIA Nº 1127 / 2023 - DESIGNAR o Senhor DANILO ALVES EVANGELISTA – 
matricula nº 198.807 para responder pelo cargo de CHEFE DE DIVISÃO DE 
ALIMENTAÇÃO DO PORTAL DA TRANSPARENCIA, DA SECRETARIA DE 
FINANÇAS durante o período férias do titular, DANIEL ANTONIO DOS SANTOS, a partir 
de 20/03/2023.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 
a 20 de março do ano em curso, revogadas as disposições em contrário. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 8    Osasco, 27 de março de 2023

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

  

  
  

PPRREEFFEEIITTUURRAA  DDOO  MMUUNNIICCÍÍPPIIOO  DDEE  OOSSAASSCCOO  
  

PP RR OO CC UU RR AA DD OO RR II AA   GG EE RR AA LL   DD OO   MM UU NN II CC ÍÍ PP II OO   
  

PPRROOCCUURRAADDOORRIIAA  DDEE  PPRROOCCEEDDIIMMEENNTTOOSS  DDIISSCCIIPPLLIINNAARREESS  
  
  
  

 
 
 
 

EDITAL DE CITAÇÃO Nº 008/2023 
 
 
 
 

Nos termos do art. 52 da Lei Complementar 138/05, fica 

ROSIMAR NASCIMENTO BRAGA, Matrícula nº. 31.866, CITADO(A) 
e INTIMADO(A) a comparecer no dia 10 de abril de 2023, às 13h30, 
munido(a) com documento de identificação (qualquer documento 

oficial com foto e Carteira Funcional), na Procuradoria de 

Procedimentos Disciplinares, localizada na Rua Aurora Soares 

Barbosa, 201, Vila Campesina, Osasco/SP, a fim de SER 
INTERROGADA sobre os fatos narrados na portaria de instauração do 

Processo Administrativo Disciplinar de nº 2.938/2023, em que está 

sendo acusada da prática de infração disciplinar passível de demissão.  
 
 
 

                               Osasco, 24 de março de 2023. 
 
 
 
 

Ernesto de Oliveira Silva 
Procuradoria de Procedimentos 

Disciplinares 
Procurador-Chefe 

 
 



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 9    Osasco, 27 de março de 2023

          
 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO 
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

 

1 
 

EXTRATOS: 

 

Processo: 15.557/2022; Contrato nº 031/2023; Contratante: Município de Osasco/ 

Secretaria de Tecnologia, Inovação e Desenvolvimento Econômico; Contratada: INMOV – 

INTELIGÊNCIA EM MOVIMENTO LTDA.; Assunto: Constitui objeto do presente 

instrumento a CESSÃO DE LICENÇA DE USO DE SOFTWARE DE SOLUÇÃO 

ELETRÔNICA INTEGRADA DE GOVERNO, CONTEMPLANDO PLATAFORMA DE 

COMUNICAÇÃO, MÓDULO PARA CRIAÇÃO DA BASE UNIFICADA E CONSOLIDADA 

(PRONTUÁRIO ÚNICO CADASTRAL), PAINEL DE GOVERNO PARA MONITORAMENTO 

DE ÍNDICES AVALIATIVOS DE DESEMPENHO E GERENCIAMENTO DE PROCESSOS 

OPERACIONAIS, de acordo com as condições e especificações constantes no Edital de 

Pregão Eletrônico nº 119/2022 e seus anexos e a Proposta Comercial da CONTRATADA, às 

fls. 437/481; Valor total global de R$ 16.616.551,22 (dezesseis milhões, seiscentos e dezesseis 

mil, quinhentos e cinquenta e um reais e vinte e dois centavos); e Vigência: 24 (vinte e quatro) 

meses. 

 

Processo: 25.546/2022; Contrato nº 033/2023; Contratante: Município de Osasco/ 

Secretaria de Tecnologia, Inovação, e Desenvolvimento Econômico; Contratada: M.A.S. 

CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA.; Assunto: PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS NÃO CONTÍNUOS DE MANUTENÇÃO PREDIAL NA SEDE DA SECRETARIA 

DE TECNOLOGIA, INOVAÇÃO, E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE OSASCO, conforme detalhamento e especificações técnicas constantes da 

Planilha Orçamentária com descrição dos serviços conforme ata de registro de preços, da 

proposta da CONTRATADA; Valor total de R$ 3.996.337,44 (três milhões, novecentos e 

noventa e seis mil, trezentos e trinta e sete reais e quarenta e quatro centavos); e Vigência: 

04 (quatro) meses. 

 

Processo: 17.359/2016; Termo de Aditamento nº 035/2023 ao Contrato nº 

014/2018; Contratante: Município de Osasco/ Secretaria de Tecnologia, Inovação e 

Desenvolvimento Econômico; Contratada: HORIZONS TELECOMUNICAÇÕES E 

TECNOLOGIA S/A.; Assunto: Fica prorrogada, excepcionalmente, a vigência do Contrato 

nº 014/2018, por mais 12 (doze) meses, ou até que seja concretizada a licitação com a 

efetivação do contrato, que tramita no Processo Administrativo nº 00.659/2023, contada de 

01 de março de 2023, conforme manifestação da Secretaria Executiva de Inovação e 



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 10    Osasco, 27 de março de 2023

          
 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO 
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

 

2 
 

Tecnologia constante às fls. 2.431/2.437 e 2.453/2.458, Parecer Jurídico às fls. 2.461/2.470 

e Despacho de autorização do Excelentíssimo Senhor Prefeito às fls. 2.472; Valor anual de 

R$ 8.738.100,84 (oito milhões, setecentos e trinta e oito mil, cem reais e oitenta e quatro 

centavos); e Vigência: 12 (doze) meses. 

 

Processo: 26.535/2018; Termo de Aditamento nº 039/2023 ao Contrato nº 

120/2019; Contratante: Município de Osasco/ Secretaria de Tecnologia, Inovação, e 

Desenvolvimento Econômico; Contratada: TELETEX COMPUTADORES E SISTEMAS 

LTDA.; Assunto: Prorrogação da vigência do Contrato nº 120/2019, por mais 12 (doze) 

meses, contada de 01 de março de 2023 conforme manifestação da Secretaria de 

Finanças/Secretaria da Secretaria Executiva de Inovação e Tecnologia acostada às fls. 

1.604/1.607, parecer jurídico às fls. 1.615/1.616 e autorização do Excelentíssimo Senhor 

Prefeito à fl. 1.619 e 1.623; Valor total de R$ 6.974.057,64 (seis milhões, novecentos e setenta 

e quatro mil, cinquenta e sete reais e sessenta e quatro centavos); e Vigência: 12 (doze) meses. 

 
 

DENISE MARIA DAS NEVES E LIMA 
Procuradora Chefe da Procuradoria Consultiva 

Procuradoria Geral do Município 



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 11    Osasco, 27 de março de 2023

                  
 

                     
 

CIDADE DE   OSASCO 
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

Procuradoria de Procedimentos Disciplinares 
 
 
 

       Avenida Aurora Soares Barbosa, nº 201, Osasco-SP, CEP 06023-010 -  Fone:3652-9059/9429. 
E-mail: dpd.pgm@osasco.sp.gov.br 

1 

PORTARIA Nº 029/2023 DE INSTAURAÇÃO DE PROCESSO   
ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR  

 
   
 
 

O Procurador-Chefe da Procuradoria de Procedimentos 

Disciplinares, nos termos dos artigos 2º, inciso III, e 3º, inciso I, da Lei 

Complementar 133/2005, instaura o Processo Administrativo Disciplinar 

nº 06.695/2023 em face do (a) servidor (a) de Matrícula nº 130.011, por 

violar o artigo 3º, inciso I e se enquadrar nos artigos. 23 e/ou 24, c.c  artigo 

17, incisos I e II adotando-se o Procedimento Sumário previsto no art. 67 e 

seguintes, todos da Lei Complementar nº 138/2005, devendo ser CITADO 

(A) para interrogatório e defesa das acusações que lhes são feitas, podendo 

ao final ser aplicada a pena máxima de demissão.  

 

 
         Osasco, 27 de março de 2023. 

 

 
  Ernesto de Oliveira Silva 

 Procuradoria de Procedimentos  
Disciplinares 

        Procurador-Chefe 
 

 
 

                                         
 



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 12    Osasco, 27 de março de 2023

                  
 

                     
 

CIDADE DE   OSASCO 
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

Procuradoria de Procedimentos Disciplinares 
 
 
 

       Avenida Aurora Soares Barbosa, nº 201, Osasco-SP, CEP 06023-010 -  Fone:3652-9059/9429. 
E-mail: dpd.pgm@osasco.sp.gov.br 

1 

PORTARIA Nº 030/2023 DE INSTAURAÇÃO DE PROCESSO   
ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR  

 
   
 
 

O Procurador-Chefe da Procuradoria de Procedimentos 

Disciplinares, nos termos dos artigos 2º, inciso III, e 3º, inciso I, da Lei 

Complementar 133/2005, instaura o Processo Administrativo Disciplinar 

nº 06.806/2023 em face do (a) servidor (a) de Matrícula nº 129.552, por 

violar o artigo 3º, incisos I, II, III, XI, XIV, XV, XVI, artigo 4º, incisos I e XII, 

enquadrando-se nos artigos. 23 e/ou 24, c.c artigo 17, incisos I e II 

adotando-se o Procedimento Sumário previsto no art. 67 e seguintes, todos 

da Lei Complementar nº 138/2005, devendo ser CITADO (A) para 

interrogatório e defesa das acusações que lhes são feitas, podendo ao final 

ser aplicada a pena máxima de demissão.  

 

 
         Osasco, 27 de março de 2023. 

 

 
  Ernesto de Oliveira Silva 

 Procuradoria de Procedimentos  
Disciplinares 

        Procurador-Chefe 
 

 
 

                                         
 



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 13    Osasco, 27 de março de 2023

SECRETARIA EXECUTIVA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

   PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO 
                  SECRETARIA EXECUTIVA DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

              DEPARTAMENTO EXECUÇÃO E CONTROLE DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
 
 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 033/2023. 
PREGÃO ELETRÔNICO: N° 111/2022. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 16.680/2022. 
DATA DA ASSINATURA: 08/03/2023                    
CONTRATANTE: Secretaria Executiva de Compras e Licitações 
CONTRATADA: GLOBAL INDÚSTRIA E COMÉRCIO EIRELI 
OBJETO: Registro de Preços para Fornecimento Peças de Vestuário 
VIGÊNCIA: 12 (doze)  meses-  de 08/03/2023 a 07/03/2024.  
 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 034/2023. 
PREGÃO ELETRÔNICO: N° 111/2022. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 16.680/2022. 
DATA DA ASSINATURA: 06/03/2023                    
CONTRATANTE: Secretaria Executiva de Compras e Licitações 
CONTRATADA: ROSILENE TONATTO SPAZZINI 
OBJETO: Registro de Preços para Fornecimento Peças de Vestuário 
VIGÊNCIA: 12 (doze)  meses-  de 08/03/2023 a 07/03/2024.  
 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 035/2023. 
PREGÃO ELETRÔNICO: N° 111/2022. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 16.680/2022. 
DATA DA ASSINATURA: 02/03/2023                    
CONTRATANTE: Secretaria Executiva de Compras e Licitações 
CONTRATADA: RDM MATERIAIS E SERVIÇOS EIRELI 
OBJETO: Registro de Preços para Fornecimento Peças de Vestuário 
VIGÊNCIA: 12 (doze)  meses-  de 08/03/2023 a 07/03/2024.  
 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 036/2023. 
PREGÃO ELETRÔNICO: N° 111/2022. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 16.680/2022. 
DATA DA ASSINATURA: 02/03/2023                    
CONTRATANTE: Secretaria Executiva de Compras e Licitações 
CONTRATADA: DEBRIN BRASIL LTDA ME  
OBJETO: Registro de Preços para Fornecimento Peças de Vestuário 
VIGÊNCIA: 12 (doze)  meses-  de 08/03/2023 a 07/03/2024.  
 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 037/2023. 
PREGÃO ELETRÔNICO: N° 111/2022. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 16.680/2022. 
DATA DA ASSINATURA: 02/03/2023                    
CONTRATANTE: Secretaria Executiva de Compras e Licitações 
CONTRATADA: L.D. SILVA REPRESENTAÇÃO - ME 
OBJETO: Registro de Preços para Fornecimento Peças de Vestuário 
VIGÊNCIA: 12 (doze)  meses-  de 08/03/2023 a 07/03/2024.  
 



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 14    Osasco, 27 de março de 2023

   PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO 
                  SECRETARIA EXECUTIVA DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

              DEPARTAMENTO EXECUÇÃO E CONTROLE DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 038/2023. 
PREGÃO ELETRÔNICO: N° 111/2022. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 16.680/2022. 
DATA DA ASSINATURA: 02/03/2023                    
CONTRATANTE: Secretaria Executiva de Compras e Licitações 
CONTRATADA: REALEZA PAULISTA MERCANTIL LTDA 
OBJETO: Registro de Preços para Fornecimento Peças de Vestuário 
VIGÊNCIA: 12 (doze)  meses-  de 08/03/2023 a 07/03/2024.  
 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 039/2023. 
PREGÃO ELETRÔNICO: N° 111/2022. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 16.680/2022. 
DATA DA ASSINATURA: 03/03/2023                    
CONTRATANTE: Secretaria Executiva de Compras e Licitações 
CONTRATADA: ELO CRIAÇÕES TÊXTIL LTDA 
OBJETO: Registro de Preços para Fornecimento Peças de Vestuário 
VIGÊNCIA: 12 (doze)  meses-  de 08/03/2023 a 07/03/2024.  

 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 040/2023. 
PREGÃO ELETRÔNICO: N° 111/2022. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 16.680/2022. 
DATA DA ASSINATURA: 07/03/2023                    
CONTRATANTE: Secretaria Executiva de Compras e Licitações 
CONTRATADA: NALTIC BRAZIL COMÉRCIO DE BRINDES LTDA 
OBJETO: Registro de Preços para Fornecimento Peças de Vestuário 
VIGÊNCIA: 12 (doze)  meses-  de 08/03/2023 a 07/03/2024.  
 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 041/2023. 
PREGÃO ELETRÔNICO: N° 111/2022. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 16.680/2022. 
DATA DA ASSINATURA: 02/03/2023                    
CONTRATANTE: Secretaria Executiva de Compras e Licitações 
CONTRATADA: WPPT CONFECÇÕES LTDA ME 
OBJETO: Registro de Preços para Fornecimento Peças de Vestuário 
VIGÊNCIA: 12 (doze)  meses-  de 08/03/2023 a 07/03/2024.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 15    Osasco, 27 de março de 2023

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO 
SECRETARIA EXECUTIVA DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

DEPARTAMENTO DE EXECUÇÃO E CONTROLE DE LICITAÇÕES 

  
 

EXTRATO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO 
 
PROCESSO nº. 04.218/2022 
NOTA DE EMPENHO nº. 7047/2023 e 7048/2023 
DL nº. 189/2022 
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO - SEPLAG 
CONTRATADA: M.A.T. JUSTINO PERSIANAS (ABC FLEXPERSIANAS) 
CNPJ: 02.748.406/0001-82 
OBJETO: AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE PERSIANAS 
ASSINATURA: 24/03/2023 
VALOR: R$ 5.064,00 (CINCO MIL E SESSENTA E QUATRO REAIS) 
PRAZO: 15 (QUINZE) DIAS 
 
 
PROCESSO nº. 05.523/2021 
NOTA DE EMPENHO nº. 7121/2023 e 7124/2023 
DL nº. 194/2022 
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO - SEREL 
CONTRATADA: PARTS LUB DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA 
CNPJ: 19.116.488/0001-45 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS 
ASSINATURA: 27/03/2023 
VALOR: R$ 38.752,99 (TRINTA E OITO MIL, SETECENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS E 
NOVENTA E NOVE CENTAVOS) 
PRAZO: 05 (CINCO) DIAS PARA O SERVIÇO E 10 (DEZ) DIAS PARA EXECUÇÃO 
 



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 16    Osasco, 27 de março de 2023

 

SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E RECURSO HÍDRICOS  
 

Sede: Av. Bussocaba, 300 – Vila Campesina – Osasco – SP – CEP 06023-020 – Fone: 3652-9511 
Home: www.osasco.sp.gov.br  -  e-mail: sema@osasco.sp.gov.br 

 

 

 
 
 
DESPACHO DO SR. SECRETÁRIO  
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº  004212/2023 
 
INTERESSADO:   DIAMANTINO AMÉRICO GONÇALVES PIRES  
 
RECURSO DA MULTA Nº  090101 
 
DEFERIDO 
  
FÁBIO GROSSI 
SECRETÁRIO DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS 

SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 17    Osasco, 27 de março de 2023

FUNDAÇÃO INSTITUTO TECNOLÓGICO DE OSASCO

 

Fundação Instituto Tecnológico de Osasco 
CNPJ: 73.050.536/0001-95 

Rua Camélia, 26 – Jardim das Flores – CEP: 06110-300 
Fone/Fax: 55 (11) 3652-3000 

 
FUNDAÇÃO INSTITUTO TECNOLÓGICO DE OSASCO 

Rua Camélia, 26 – Jardim das Flores – Osasco – SP - Brasil 

 

 

 
 

FUNDAÇÃO INSTITUTO TECNOLÓGICO DE OSASCO 

CONCURSO PÚBLICO Nº. 01/2019 

 
EDITAL DE DIVULGAÇÃO DOS CANDIDATOS CONSIDERADOS 

 AUSENTES NA CONVOCAÇÃO PARA REALIZAÇÃO DE EXAME MÉDICO  
PRÉ-ADMISSIONAL E ENTREGA DE DOCUMENTOS 

 
 

A Comissão de Fiscalização e Acompanhamento, para realização dos estudos, 
planejamento e elaboração de Concurso Público para os cargos da Fundação Instituto 
Tecnológico de Osasco, constituída por meio da Portaria nº. 010/2021, DIVULGA a 
relação dos candidatos considerados “AUSENTES” no Concurso Público nº. 01/2019, 
para o cargo de Técnico em Gestão: Assistência Administrativa: 
 
 
Cargo - 005 Técnico em Gestão: Assistência Administrativa 
Lista Geral 
ProClass.Nome Documento 
82º VICTOR GRACIANO DE MELO                   36942926-6 (AUSENTE) 
83º LENILSON DA SILVA                    12846238 (AUSENTE) 
 
 

 
 
 

 
Osasco, 27 de março de 2023. 

 
 

 
Fundação Instituto Tecnológico de Osasco 

 



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 18    Osasco, 27 de março de 2023

 

Fundação Instituto Tecnológico de Osasco 
CNPJ: 73.050.536/0001-95 

Rua Camélia, 26 – Jardim das Flores – CEP: 06110-300 
Fone/Fax: 55 (11) 3652-3000 

 
FUNDAÇÃO INSTITUTO TECNOLÓGICO DE OSASCO 

Rua Camélia, 26 – Jardim das Flores – Osasco – SP - Brasil 

 

 

 

FUNDAÇÃO INSTITUTO TECNOLÓGICO DE OSASCO 

CONCURSO PÚBLICO Nº. 01/2019 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 
 
 

O Presidente da Fundação Instituto Tecnológico de Osasco, no uso de suas atribuições legais, 
CONVOCA os candidatos abaixo, aprovados no Concurso Público nº. 01/2019, para realização de 
Exame Médico Pré-Admissional e Entrega de Documentos, conforme abaixo: 
 
 
ENTREGA DE DOCUMENTOS: 
Data : 29/03/2023 – Horário: 09h00 às 12h00  
Local: Fundação Instituto Tecnológico de Osasco 

   Departamento de Recursos Humanos 
           Rua Camélia, 26 – Jardim das Flores - CEP: 06110-300 – Osasco/SP. 

 
EXAME MÉDICO PRÉ-ADMISSIONAL 
 
Data : 29/03/2023 – Horário: 14h20 às 14h25 
Local: Líder Saúde Ocupacional – Unidade Barueri  

  Rua Campos Sales, nº 303,11º andar - Centro CEP: 06401-000 – Barueri/SP. 

 É obrigatório o uso de máscara para realização do exame médico bem como deve ser 
apresentado documento com foto. 

 
 
Convocação dos candidatos classificados no Concurso Público, constando suas informações na seguinte 
ordem: nome do candidato em ordem de classificação, número de inscrição, número do documento e nota da 
prova objetiva e classificação final. 
 
Cargo - 005 Técnico em Gestão: Assistência Administrativa 
Class. Nome Inscrição 

84º HELLEN FERREIRA DA SILVA                   73836753 
85º MARCOS VINICIUS DE ANDRADE                   73451509 
 

 
E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente Edital. 

 
 

Osasco, 27 de março de 2023. 
 

 
Fundação Instituto Tecnológico de Osasco 

 



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 19    Osasco, 27 de março de 2023

PODER LEGISLATIVO
Câmara Municipal de Osasco 

 

 
 
r 
 

 
DECRETO LEGISLATIVO Nº 9/2023 

 
  (PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 53/2022) 

(FRANCISCA JENILUCIA RIBEIRO DE ANDRADE) 
 

Dispõe sobre a concessão de Placa Comemorativa à 
Clínica Dr. Eduardo Caetano. 
 

O PRESIDENTE da Câmara de Vereadores do Município de Osasco, faço saber 
que a Câmara Municipal aprovou, e eu, nos termos do art. 17, inciso VI, do Regimento Interno, 
promulgo o seguinte Decreto Legislativo: 
 
 

A CÂMARA MUNICIPAL DE OSASCO APROVA: 

Art. 1º  Fica concedida a Placa Comemorativa à Clínica Dr. Eduardo Caetano pelos 28 anos de 
dedicação e excelência em serviços médicos ofertados no município de Osasco.  

Parágrafo único. Da honraria de que trata este artigo constarão os seguintes dizeres:  

“Homenagem do Poder Legislativo Municipal à Clínica Dr. Eduardo Caetano, em 
reconhecimento pelos 28 anos de contribuição com o engrandecimento do Município e pela excelência 
e a qualidade dos serviços médicos ofertados”.  

Art. 2º A honraria será entregue em Sessão Solene convocada especialmente para este fim. 

Art. 3º  As despesas decorrentes da execução deste presente Decreto Legislativo correrão 
por conta de dotação própria constante do orçamento. 

Art. 4º  Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação. 

 

                                                       Câmara Municipal de Osasco, 23 de março de 2023. 
 
 
 

CARMÔNIO GONÇALVES BASTOS 
Presidente   

 
 

Registrado na Secretaria da Câmara Municipal de Osasco e publicado na Imprensa Oficial do 
Município de Osasco, dentro do prazo legal. Secretaria da Câmara Municipal de Osasco, 27 de março de 
2023, 62º da Emancipação. 



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 20    Osasco, 27 de março de 2023

 

 

 
 
r 
 

 
DECRETO LEGISLATIVO Nº 10/2023 

 
  (PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 32/2022) 

(FÁBIO CHIRINHAN) 
 

Dispõe sobre a concessão de Cartão de Prata à senhora 
Áurea Ferreira Rodrigues. 
 

O PRESIDENTE da Câmara de Vereadores do Município de Osasco, faço saber 
que a Câmara Municipal aprovou, e eu, nos termos do art. 17, inciso VI, do Regimento Interno, 
promulgo o seguinte Decreto Legislativo: 
 
 

A CÂMARA MUNICIPAL DE OSASCO APROVA: 
 

Art. 1º  Fica concedido o Cartão de Prata à senhora Áurea Ferreira Rodrigues.  

Parágrafo único. Da honraria de que trata este artigo constarão os seguintes dizeres:  

“Homenagem da Câmara Municipal de Osasco à Áurea Ferreira Rodrigues, pelos relevantes 
serviços prestados a esta cidade através da arte, da literatura, da música e da educação.”  

Art. 2º A honraria de que trata o art. 1º será entregue em sessão solene especialmente 
convocada para este fim. 

Art. 3º  As despesas decorrentes com a execução do presente Decreto Legislativo correrão 
por conta de dotação própria constante do orçamento vigente. 

Art. 4º  Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação. 

 

                                                       Câmara Municipal de Osasco, 23 de março de 2023. 
 
 
 

CARMÔNIO GONÇALVES BASTOS 
Presidente   

 
 

Registrado na Secretaria da Câmara Municipal de Osasco e publicado na Imprensa Oficial do 
Município de Osasco, dentro do prazo legal. Secretaria da Câmara Municipal de Osasco, 27 de março de 
2023, 62º da Emancipação. 



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 21    Osasco, 27 de março de 2023

 

 

 
 
r 
 

 
DECRETO LEGISLATIVO Nº 11/2023 

 
  (PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 64/2021) 
(JOSIAS NASCIMENTO DE JESUS – JOSIAS DA JUCO) 

 
Dispõe sobre a concessão de Cartão de Prata ao Colégio 
Adventista de Vila Yara. 
 

O PRESIDENTE da Câmara de Vereadores do Município de Osasco, faço saber 
que a Câmara Municipal aprovou, e eu, nos termos do art. 17, inciso VI, do Regimento Interno, 
promulgo o seguinte Decreto Legislativo: 
 
 

A CÂMARA MUNICIPAL DE OSASCO APROVA: 
 

Art. 1º  Fica concedido o Cartão de Prata ao Colégio Adventista de Vila Yara.  

Parágrafo único.  Da honraria de que se trata este artigo constarão os seguintes dizeres:  

“Homenagem do Poder Legislativo Municipal ao Colégio Adventista de Vila Yara pelos 
serviços prestados na área educacional no município de Osasco.”  

Art. 2º A honraria de que trata o art. 1º será entregue em sessão solene, especialmente 
convocada para este fim. 

Art. 3º  As despesas decorrentes com a execução do presente Decreto Legislativo correrão 
por conta de dotação própria constante do orçamento vigente. 

Art. 4º  Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação. 

 

                                                       Câmara Municipal de Osasco, 23 de março de 2023. 
 
 
 

CARMÔNIO GONÇALVES BASTOS 
Presidente   

 
 

Registrado na Secretaria da Câmara Municipal de Osasco e publicado na Imprensa Oficial do 
Município de Osasco, dentro do prazo legal. Secretaria da Câmara Municipal de Osasco, 27 de março de 
2023, 62º da Emancipação. 



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 22    Osasco, 27 de março de 2023

 
 
 
 
EXTRATO DE CONTRATO 
  
Termo Contratual nº 01/2023 
Processo nº_084/2023 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PUBLICAÇÃO EM JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO 
  
CONTRATADA: S/A O ESTADO DE SÃO PAULO 
Prazo: Início em 23 de fevereiro de 2023 a 22 de fevereiro de 2024. 
O valor total da contratação é de R$ 4.000,00. 
Osasco, 23 de fevereiro de 2023. 
  
Carmônio Gonçalves Bastos 

Presidente. 
 
 
EXTRATO DE APOSTILAMENTO 
  

DESPACHO DO SR. PRESIDENTE 

 Apostilamento 01/2023 ao contrato nº 09/2019 - Processo nº 2.275/2019 

  

OBJETO: ATUALIZAÇÃO DO VALOR CONFORME CONVENÇÃO COLETIVA DE TRABALHO 
DA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
VIGILÂNCIA (ARMADA), A SEREM EXECUTADOS DE SEGUNDA A SEXTA-FEIRA, FINAIS DE 
SEMANA E FERIADOS, NA SEDE DA CÂMARA MUNICIPAL DE OSASCO, 

 EMPRESA: CENTURION SEGURANÇA E VIGILÂNCIA LTDA 

 Valor: R$ 108.718,20 mensais, perfazendo R$ 1.304.616,38 anuais. 

 Osasco, 27 de fevereiro de 2023. 
  

 Carmônio Gonçalves Bastos 
  Presidente. 

 



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 23    Osasco, 27 de março de 2023

ALEXANDRA LEAL MUSA JECKEL - OFICIAL

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
OFICIAL DE REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS E DE INTERDIÇÕES E TUTELAS DO 1º SUBDISTRITO DA SEDE-OSASCO/SP

Faço saber que pretendem se casar e apresentaram os documentos exigidos pelo art.1525 do Código Civil Brasileiro.

PODER JUDICIÁRIO

  1º OFICIAL DE REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS DA 
SEDE DE OSASCO/SP     

                         Bel. Alexandra Leal Musa                           

Faço saber que pretendem se casar  e  apresentaram  os  
documentos exigidos pelo art. 1525 do Código Civil 
Brasileiro. 

FLÁVIO  ROCHA  PUCEDONI, brasileira, divorciado, vigilante, 
nascido em Santos, Santos, SP , aos 03/03/1983, filho de 
JOSEFINA ROCHA PUCEDONI, residente em Osasco, SP                                               
FABIANA  APARECIDA PEREIRA DOS REIS, brasileira, solteira, 
berçarista, nascida em 34º Subdistrito Cerqueira César, São 
Paulo, São Paulo, SP , aos  18/05/1983, filha de MARIA 
PEREIRA DOS REIS, residente em Osasco, SP                                                                     

ALEF  FELIPE  DIAS BARBOSA, brasileira, solteiro, porteiro, 
nascido em 2º  Subdistrito  de  Osasco,  Osasco,  SP  ,  aos 
27/05/2002, filho de RONALDO FELIPE BARBOSA e de GISELE 
DIAS, residente em Osasco, SP       EMILLY  SILVA  TELES,  
brasileira,  solteira,  do  lar,  nascida em 2º Subdistrito  de  
Osasco,  Osasco,  SP , aos 11/01/2004, filha de BRUNO TELES 
DAMAZIO e de MARIA ADRIANA DA SILVA, residente em 
Osasco, SP     

WILLIAN  ALMEIDA  ZEFERINO,  brasileira,  solteiro, dba, 
nascido em 2º Subdistrito  de  Osasco,  Osasco, SP , aos 
25/02/2000, filho de SERGIO LUIS  ZEFERINO  e de VALERIA 
ALMEIDA LOPES SILVA, residente em Osasco, SP                                                                    
GABRIELA  CORREA  DOS  SANTOS,  brasileira,  solteira, 
desenvolvedora, nascida  em  2º  Subdistrito  de  Osasco, 
Osasco, SP , aos 29/10/2003, filha  de  ROBERVAL DOS 
SANTOS e de CLAUDIA LUCIA CORREA, residente em Osasco, 
SP                                                             

ALESSANDRO FELIPE BERTOLINE MARQUES, brasileira, 
divorciado, autônomo, nascido  em  2°  Subdistrito  de  
Osasco, Osasco, SP , aos 31/05/1995, filho  de  FRANCISCO  
MARQUES e de SUZI HELENA BERTOLINE, residente em 
Osasco, SP                                                            LETHICIA  SILVA  
DE SA, brasileira, solteira, vendedora, nascida em 
2°Subdistrito  de  Osasco, Osasco, SP , aos 21/08/1998, filha 
de ADILSONDE SA e de DIANA DA SILVA BARROS, residente 
em Osasco, SP              

JOÃO PAULO SALES COSTA, brasileira, solteiro, coordenador 
noc, nascido em  Crateús  -  CE,  Registrado  em  Novo  
Oriente,  Crateús, CE , aos 05/04/1992,  filho  de JURACÍ 
TEMOTEO DA COSTA e de FRANCISCA SALES DE SOUSA 
COSTA, residente em Osasco, SP                                  CAROLINE   
ALVES  BECARIA  LUIZ,  brasileira,  divorciada,  assistente 
administrativo,  nascida  em  Barueri,  Barueri,  SP , aos 
25/02/1993, filha  de  BENICIO LUIZ FILHO e de MARLI ALVES 
BECARIA LUIZ, residente em Osasco, SP                                                          

JEFFERSON DA SILVA SANTOS, brasileira, solteiro, 
almoxarifado, nascido em  Distrito de Guaianases, São Paulo, 
São Paulo, SP , aos 20/10/1997, filho  de  LUCIO  TADEU  DA  
SILVA  SANTOS  e de ALINE DA SILVA PAIVA, residente em 
Osasco, SP                                               GABRIELE  CORREA  
ARAUJO,  brasileira, solteira, do lar, nascida em 2º 
Subdistrito  de Osasco, Osasco, SP , aos 18/06/2000, filha de 
RENILTON DUARTE  ARAUJO  e  de  GILCEMAR  CORREA 
GONÇALVES ARAUJO, residente em Osasco, SP                                                             

 

ROMULO  MONTEIRO,  brasileira,  solteiro,  autônomo,  
nascido  em  24° Subdistrito  Indianópolis,  São Paulo, São 
Paulo, SP , aos 11/01/1989, filho de ANA LUCIA MONTEIRO, 
residente em Guarulhos, SP                HELLEN CARMEM SANTOS 
DE SOUZA, brasileira, solteira, analista, nascida em  Solânea,  
Solânea,  PB  , aos 14/08/1998, filha de JOSÉ LUCIANO DE 
SOUZA e de MARIA DO CARMO SANTOS DE SOUZA, 
residente em Osasco, SP     

JOALDO SILVA PEREIRA, brasileira, solteiro, manipulador, 
nascido em 1° Subdistrito  de  Osasco,  Osasco,  SP  , aos 
11/12/1985, filho de JOSÉ MANOEL PEREIRA e de HILDA 
FRANÇA E SILVA, residente em Osasco, SP     LANDICÉLIA DA 
SILVA OLIVEIRA, brasileira, solteira, do lar, nascida em 17° 
Subdistrito Bela Vista, São Paulo, São Paulo, SP , aos 
29/12/1982, filha  de  MANOEL ALVES DE OLIVEIRA e de 
MARIA JOSÉ ALVES DE OLIVEIRA, residente em Osasco, SP                                                

GEICY  KATTLYN  DA SILVA SANTOS, brasileira, solteira, do 
lar, nascida em  1°  Subdistrito  de  Osasco, Osasco, SP , aos 
29/03/1998, filha de JUCELINO  SILVA  SANTOS e de ANDREA 
REGINA DIAS DA SILVA, residente em Osasco, SP                                                            
ANA BEATRIZ BERNARDINO LOPES, brasileira, solteira, do lar, 
nascida em Belém,  Belém,  PB  ,  aos 02/06/2001, filha de 
FRANCISCO MIGUEL LOPES JUNIOR e de MARIA ADRIANA 
BERNARDINO LOPES, residente em Osasco, SP    

ALESSANDRO  RODRIGUES  DE  CARVALHO,  brasileira, 
solteiro, assistente social,  nascido  em  Itararé,  Itararé, SP , 
aos 14/05/1982, filho de SILVIO  RIBEIRO  DE  CARVALHO  e  
de  JURACI  RODRIGUES  DE  CARVALHO, residente em 
Osasco, SP                                               ANA  CAROLINE DOS 
SANTOS FARIAS, brasileira, solteira, do lar, nascida em  2º 
Ofício de Jequié, Jequié, BA , aos 10/09/1994, filha de 
ROSALVO SOUZA FARIAS e de ANA RITA VIEIRA DOS SANTOS, 
residente em Osasco, SP  

SEBASTIÃO   VALÉRIO  DOS  SANTOS,  brasileira,  solteiro,  
aposentado, nascido em Missão Velha - CE, Registrado em 
Barbalha, Missão Velha, CE , aos 16/08/1956, filho de 
FRANCISCO PATRICIO DOS SANTOS e de JOAQUINA VALÉRIO 
DA SILVA, residente em Osasco, SP                              ELIETE  
BARBOSA DA SILVA, brasileira, solteira, aposentada, nascida 
em Queimadas,  Queimadas,  BA  ,  aos  27/05/1962, filha de 
PEDRO JOSÉ DA SILVA e de BEATRIZ MARIA DA SILVA, 
residente em Osasco, SP             

PAULO  CEZAR  DOS  SANTOS  MENDONÇA,  brasileira,  
solteiro, mecânico, nascido  em  Paranavaí - PR, Registrado 
em Osasco-SP - 1º Subdistrito, Paranavaí  , aos 16/02/1981, 
filho de JOSE MANUEL MENDONÇA e de HELENA MARIA DOS 
SANTOS MENDONÇA, residente em Osasco, SP                    
JESSICA  LUIZ  JATOBA, brasileira, divorciada, analista de rh, 
nascida em  1º  Subdistrito  de  Osasco, Osasco, SP , aos 
15/10/1989, filha de ISRAEL DE ARAUJO JATOBA e de 
SILVANA LUIZ JATOBA, residente em Osasco, SP                                                                                                                                  

RODRIGO  GONÇALVES  TOMAZ, brasileira, solteiro, 
motorista, nascido em 1°  Subdistrito  de  Osasco,  Osasco,  
SP  ,  aos 16/01/2001, filho de VICENTE  TOMAZ NETO e de 
MARGARIDA GONÇALVES DE MOURA TOMAZ, residente em 
Osasco, SP                                                         NATASHA  MOREIRA  
SANTOS,  brasileira,  solteira,  do  lar, nascida em Distrito  
Itaim  Paulista,  São Paulo, São Paulo, SP , aos 14/05/1999, 
filha de SOLANGE MOREIRA SANTOS, residente em Osasco, 
SP                                        

 



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 24    Osasco, 27 de março de 2023

EDMILSON  TRINDADE  OLIVEIRA,  brasileira,  divorciado,  
carregador de armazém,  nascido  em  Jequié,  Jequié,  BA , 
aos 09/01/1979, filho de LOURIVAL RODRIGUES OLIVEIRA e 
de ESTELITA TRINDADE OLIVEIRA, residente em Osasco, SP                                                         
IOLANDA FERREIRA DIAS MELO, brasileira, divorciada, do lar, 
nascida em Diadema,  Diadema,  SP , aos 22/12/1987, filha 
de ERONIDES FERREIRA DE MELO e de NEURACI FERNANDES 
DIAS, residente em Osasco, SP              

ESDRAS   DOS  SANTOS  OLIVEIRA,  brasileira,  solteiro,  
representante comercial,  nascido  em  Mauá,  Mauá,  SP  ,  
aos 29/12/1991, filho de CLAUDIO  JOSÉ  OLIVEIRA  e de 
EUNICE DOS SANTOS OLIVEIRA, residente em Osasco, SP                                                            
ERICA  CAROLINE  SANTOS  GOMES,  brasileira, solteira, 
analista de rh, nascida  em  Itapevi  - SP, Registrada no 
Distrito de Jardim Silveira, Barueri,  Itapevi,  SP  ,  aos 
21/07/1994, filha de ANTONIO GOMES e de ROZILDA MARIA 
DOS SANTOS, residente em Osasco, SP                      

DORIVAL CALARGA JUNIOR, brasileira, divorciado, 
empresário, nascido em São  Paulo, São Paulo, SP , aos 
07/02/1981, filho de DORIVAL CALARGA e de JOVENINA 
SECATO CALARGA, residente em Osasco, SP                    GISELE  
BARBOSA PINHEIRO, brasileira, solteira, empresária, nascida 
em 2º Subdistrito de Santo André, Santo André, SP , aos 
22/03/1983, filha de JORGE BUENO PINHEIRO e de MARIA 
DA CONCEIÇÃO PINHEIRO, residente em Osasco, SP                                                             

HILTON  LESSA  ALONSO,  brasileira,  solteiro,  auxiliar  de 
produção, nascido  em  2º  Subdistrito  de  Osasco, Osasco, 
SP , aos 10/08/1988, filho  de  MANOEL RODRIGUES ALONSO 
e de SANDRA LESSA ALONSO, residente em Osasco, SP                                                         
SUSENI  SANTOS  VIEIRA,  brasileira,  solteira,  do lar, nascida 
em 1º Subdistrito  de  Osasco,  Osasco,  SP  ,  aos 08/06/1992, 
filha de ENI XAVIER  VIEIRA  e  de  ROSELI  MARIA  DOS  
SANTOS VIEIRA, residente em Osasco, SP                                                             

 

Se alguém souber de algum impedimento que oponha-o na forma da Lei Lavro o presente para ser afixado na Imprensa Oficial do Municipio de Osasco SP


